Franciscus Mormilis Campiclarum Dux,

Cuius celeberrimi Aequitis patri, & Familiæ ornamenti Tumulum vetustate collapsum proprijs expensis refici, & exornari, atq. inscribi curauit Anno MDCXXX.

D. O. M.

*Hoc tegitur lapide Carolus Mormilis, Magni Troiani filius, qui tanti patris præclara sequens vestigia, omnibus tunc temporis belli adfuit, plurimorumque, oppidorum Dominus, plures indè cohortes æquitum turmo eduxit, ac proprio sumptu, cum illis pro suis Regibus fideliter, indefesse militauit, hoc idem fecit, & Fabritius eius filius, ne dum paternarum opum, sed bellicarum quoque laudum splendidissimus, & dignissimus hæres, quorum suorumque, maiorum, tam insigniter, præclareque res gestas inductus ille Austriacus rex Philippus II. cum suis Regalibus litteris, nimis valdè cōmendauit, atque illos Marchionatus titulo meritò dignos fecit. Obiit unus anno *** aliter anno MDCI.*

Franciscus Mormilis Campiclarum Dux

Hoc monumentum quasi omninò dirutum, magis orna[165]te proprijs expensis refici, atque hanc poni curauit inscriptionem anno MDCXXX.

Ioanni Aloysio Mormili, genere, & virtute clarissimo, in ciuilibus, & criminalibus Iudici intergerrimo, Regiæ Cameræ Præsidi dignissimo; Quinquies in hac Ciuitate Sindicatus officio splendidissimè functo. A

⁵⁷ Editio princeps “magnus”.

Lemensium Comite in hoc Regno Prorege ad Philippum III. Austriacum Regem in legationem misso, qui dum apud Aulam Regiam, magno cum decore morabatur, & ibi pro sua Cæsarea Maiestate pro Patria, ac toto Regno quamplura, & grauissima perficiebat negotia, immaturè ab hac vita discessit, nunquam verò ab humanis oribus disceßurus, in quibus meritò tanti viri memoria perpetuo celebrari, ac viuere debet. Obijt quinquagesimum quartum agens annum, die quarto mensis Februarij MDCXVI. duobus⁵⁸ ex D. Antonia Caracciola Aragonia coniuge, relictis filijs D. Valerio, & D. Francisco, quorum primus ab eodem inuictissimo Austriaco Rege Comitatus titulo decoratus pluries, pluribus bellis Præfectus militum, valdè strenue gessit, ac gerit, alter maximè expectationis V. I. D. paterna sequitur vestigia; faxit Deus cum longæua magis potieriquè fortuna; D. Franciscus Mormilis Campiclarì Dux, tam insigni, ac benemerito fratri primogenito, eius filijs, eorumq. posterum in perpetuum proprijs expensis, hunc tumulum constitui, atq. hæc describi fecit anno MDCXXX.

*Franciscus Mormilis Campiclarì Dux, clarè noscens Orbis huius claritates faciliter euanescere, ad Cœli campum perpetuò clarum dirigens gressus, post [166] varios casus, æqua semper lance, suis Regibus promptè, & fideliter seruiendo, atque huius patriæ beneficio paterno cum affectu obnixè intendendo, tempus denique memorans, in quo terram terræ quisq. reddit, præter quatuor monumenta in hac Tribuna proprijs expensis duo erecta, duoque refecta, ex conuentione cum istis Admodum Venerandis Patribus, Pontificio assensu, in medio huius pauimenti, quoque lapidem sibi D. Isabellæ Carrafæ Caietanæ Aragoniæ coniugi dignissimæ, semperquè vnanimi, Dilectissimis filijs D. Troiano, D. Partenio, & Don Antonio, eorumque descendentes, & successoribus in perpetuum viuens adhuc parauit,⁵⁹ humiliter, in quo nedum fecit reponi cineres, omni honore⁶⁰ dignos, quondam Valerij genitoris mirabiliter strenui, Beatricis quoque Macedoniæ genetricis amatissimæ quæ Angelicæ semper vixerat, pariter quoque obijt, verum quod iam senex à dicto D. Antonio V. I. D. tam dilecto, tantæque expectationis nunc sperabat, proh dolor, præpostero fato ipse viuens præmortuo, tam digno filio funebre hoc præstitit officium. Fortunæ hinc varios mores discerne viator, hos etenim semper nos memorare decet longæuo hic tandè completo *** annorū exilio supremi Regis Regum benignitate ad cælestē fuit vocatus patriæ. Die *** mensis *** Ann.⁶¹ ****